PAGE
4

Проект подготовлен главой

города Владивостока
ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Владивостокского городского

округа за 2015 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальным правовым актом города Владивостока от 11.03.2008           № 18-МПА «Положение о бюджетном процессе в городе Владивостоке», Дума города Владивостока
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Владивостокского городского округа за 2015  год:

1.1 по общему объёму доходов бюджета Владивостокского городского округа в сумме 11 916 416,88 тыс. рублей, в том числе по объёму межбюджетных трансфертов – 3 540 316,52 тыс. рублей;
1.2 по общему объёму расходов бюджета Владивостокского городского округа в сумме 12 598 709,96 тыс. рублей;
1.3 по размеру дефицита бюджета Владивостокского городского округа в сумме 682 293,08 тыс. рублей.

2. Утвердить отчёт об исполнении иных показателей бюджета Владивостокского городского округа за 2015 год:

2.1 по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Владивостокского городского округа согласно приложению 1;
2.2 по предельному объёму муниципального внутреннего долга Владивостокского городского округа в сумме 4 640 962,52 тыс. рублей;
2.3 по муниципальному внутреннему долгу Владивостокского городского округа на 01 января 2016 года в сумме 4 640 962,52 тыс. рублей, в том числе по верхнему пределу долга по муниципальным гарантиям Владивостокского городского округа в сумме 203 962,52 тыс. рублей;
2.4 по предельному объёму расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Владивостокского городского округа за 2015 год в сумме 500 820,09 тыс. рублей;
2.5. по объему расходов бюджетных ассигнований дорожного фонда в сумме 1 727 119,78 тыс. рублей.
3. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Владивостокского городского округа за 2015 год по основным источникам доходов согласно приложению  2.
4. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Владивостокского городского округа по межбюджетным трансфертам, полученным бюджетом Владивостокского городского округа из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2015 году согласно приложению  3.

5. Утвердить отчёт об исполнении расходов бюджета Владивостокского городского округа за 2015 год в ведомственной структуре расходов согласно приложению  4.

6. Утвердить отчёт об исполнении расходов бюджета Владивостокского городского округа за 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов согласно приложению  5.
7. Утвердить отчёт об исполнении расходов бюджета Владивостокского городского округа за 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов согласно приложению  6.

8. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Владивостокского городского округа по выполнению Программы муниципальных внутренних заимствований Владивостокского городского округа за 2015 год согласно приложению  7.
9. Утвердить отчёт об исполнении мероприятий по выполнению наказов избирателей Владивостокского городского округа за 2015 год согласно приложению  8.
10. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Владивостокского городского округа по выполнению бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Владивостока за 2015 год согласно приложению  9.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и финансам Думы города Владивостока (Исаков В.В.).
12. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Думы
	Е.В.Новицкая